
 
 

Администрация Нефтеюганского района 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

05.09.2023  718-О 

 

 

  

г.Нефтеюганск 

 

О создании Координационного совета при Департаменте образования 

Нефтеюганского района по вопросам апробации и внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения России» на территории Нефтеюганского района» 

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года 

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года», национального проекта «Образование», в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа», руководствуясь письмом Департамента 

государственной политики и управления в сфере общего образования 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2022 года№ 03-

1257, на основании анализа результатов самодиагностики образовательных 

организаций Нефтеюганского района по определению стартового уровня 

соответствия модели «Школа Минпросвещения России», в целях обеспечения 

оптимальных качественных условий обучения и воспитания каждого школьника в 

современных социально-экономических условиях для формирования и воплощения 

идеологии «единого образовательного пространства», реализации комплексной 

работы по сопровождению образовательных организаций Нефтеюганского района 

в рамках апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2023–2024 

учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать Координационный совет (далее – Совет) при Департаменте 

образования Нефтеюганского района по вопросам апробации и внедрения проекта 

«Школа Минпросвещения России» в 2023 – 2024 гг. согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить Положение о Координационном совете согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

3. Секретарю Шумиловой А.Ф. довести данный приказ до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

департамента Скрипову В.П. 

              Директор  департамента 

 

                              А.Н. Кривуля 



С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Скрипова В.П.   

Зайдуллина Л.Р.   

Антоненко Н.А.   

Чирун Е.А.   

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В дело 1  

Скриповой В.П.  1 

Зайдуллиной Л.Р.  1 

Антоненко Н.А.  1 

Чирун Е.А.  1 

В ОУ  13 

Всего 1 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Зайдуллина Ляйсан Римовна, 

заместитель начальника  

отдела анализа и мониторинга 

8(3463)290-057, zaidullinalr@admoil.ru 

 

mailto:zaidullinalr@admoil.ru


 
  Приложение 2  

к приказу департамента образования 

Нефтеюганского района 

от         № 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Координационного совета при Департаменте образования Нефтеюганского 

района по вопросам апробации и внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения России» в 2023 – 2024 гг. 

 

1. Общие положения 

1.1.  Настоящее Положение о Координационном совете по реализации 

федерального проекта «Школа Минпросвещения России» на территории 

Нефтеюганского района (далее - Положение) определяет цели, задачи, порядок 

организации и содержание деятельности Координационного совета по реализации 

проекта на территории Нефтеюганского района (далее – Совет).  

1.2.  Положение разработано в соответствии с федеральными, региональными и 

муниципальными нормативно-правовыми и распорядительными документами, 

регламентирующими реализацию проекта «Школа Минппросвещения России». 

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми 

актами Министерства просвещения Российской Федерации, Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, Департамента образования Нефтеюганского района, а 

также настоящим Положением. 

 

2. Цель и задачи деятельности Совета 

2.1. Целью деятельности Совета является создание на территории Нефтеюганского 

района оптимальных условий для реализации проекта «Школа Минпросвещения 

России». 

2.2. Задачи деятельности Совета: 

2.2.1. формирование ресурсной базы по реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» на территории Нефтеюганского района, включающей 

нормативно-правовое, информационное, методическое обеспечение; 

2.2.2. планирование, мониторинг и анализ деятельности по реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» на муниципальном уровне; 

2.2.3. развитие сетевого взаимодействия муниципальных образовательных 

организаций в вопросах реализации проекта «Школа Минпросвещения России»; 

2.2.4. организация информационно-методического и психолого-педагогического 

сопровождения участников по реализации проекта «Школа Минпросвещения 

России». 

3. Состав Совета 

3.1. Председателем Совета является заместитель директора Департамента 

образования Нефтеюганского района. 

3.2. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах. 

3.3. Состав Совета утверждается приказом директора Департамента образования 

Нефтеюганского района. 

 

 



 

4. Порядок работы Совета 

4.1. Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не реже одного 

раза в квартал. 

4.2. Повестка заседания формируется заместителем председателя Совета на 

основе решений Совета, предложений членов Совета и утверждается на заседании 

Совета. 

4.3. Заседание     Совета      считается    правомочным,   если     на    нем 

присутствовало не менее 2/3 списочного состава членов Совета. 

4.4. Заседания Совета являются открытыми. 

4.5. Для организации работы по основным направлениям деятельности Совет 

вправе образовывать рабочие группы, возглавляемые членами Совета. 

4.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов; 

оформляются протоколами, которые подписываются председателем Совета 

или его заместителем, председательствующим на заседании. 

4.7. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, 

 носят рекомендательный характер. 

 

5. Заключительные положения 

5.1. Обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом анализа и 

мониторинга, отделом общего образования совместно с отделом дополнительного 

образования и воспитательной работы Департамента образования Нефтеюганского 

района.  

5.2. Деятельность Совета прекращается по решению Департамента образования 

Нефтеюганского района при условии полной реализации поставленных задач. 

 

 

 


